UCHWALA NR XXX1/6/2021
RADY GMINY LUKTA

z dnia 26 lutego 2021 r.

w sprawie przyjecia Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci
zwierzat na terenie Gminy Lukta w 2021 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz. U.
z2021r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat (tj.
Dz. U. 22020 r., poz. 638) - Rada Gminy Lukta uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat
na terenie Gminy Lukta w brzmieniu okres§lonym w zatgczniku do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Lukta.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego.

Przewodniczaca Rady Gminy

Marta Drozdowska

Id: 3409C101-EE43-4DA0-AC52-7184C36BA933. podpisany Strona 1



Zatacznik Nr 1 do uchwaty Nr XXX1/6/2021
Rady Gminy Lukta
z dnia 26 lutego 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat
na terenie Gminy Lukta w 2021 roku.

Rozdzial 1.
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. Ilekro¢ w uchwale jest mowa o:

1) Urzedzie, nalezy przez to rozumie¢ Urzad Gminy w Lukcie, jednostke organizacyjng, przy pomocy ktorej
Wéjt wykonuje zadania;

2) Schronisku, nalezy przez to rozumie¢ Schronisko dla bezdomnych zwierzat w Lukcie, ul. Lesna 14-105
Lukta;

3) zwierzetach bezdomnych, zwierzetach domowych i zwierzetach gospodarskich, nalezy przez to rozumieé¢
zwierzeta bezdomne, zwierzeta domowe i zwierzeta gospodarskie zgodne z definicjami ustalonymi
w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 638);

4) zwierzetach wolno zyjacych (dzikich) - rozumie si¢ przez to zwierzeta nieudomowione Zzyjace
w warunkach niezaleznych od cztowieka;

5) Programie, nalezy przez to rozumie¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzgt na terenie Gminy tukta w 2021 roku.

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wojt Gminy Lukta

Rozdzial 2.
CEL 1 ZADANIA PROGAMU

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomnos$ci zwierzat na terenie gminy Lukta oraz opieka nad
zwierzetami bezdomnymi.

2. Zadania Programu to:

1) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacje ikastracje zwierzat domowych,
w szczegolnosci psow i kotow;

2) Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu gminy Lukta;

3) Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie;

4) Poszukiwanie nowych wlascicieli dla bezdomnych zwierzat;

5) Odtawianie bezdomnych zwierzat;

6) Zapewnienie catlodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat;
7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;

8) Edukacja mieszkancéw w zakresie opieki nad zwierzetami.

Rozdzial 3.
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZAT

§ 4. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat realizowane jest poprzez sterylizacje i kastracje
zwierzat domowych, w szczegolnosci psow i kotow.

2. Zadanie o ktorym mowa w ust. 1 realizuja:

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegow sterylizacji i kastracji zwierzat przyjetych do
Schroniska, z wyjatkiem zwierzat u ktorych istnieja przeciwwskazania do wykonania tych zabiegéw,
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;

2) Gmina Lukta poprzez:

Id: 3409C101-EE43-4DA0-AC52-7184C36BA933. podpisany Strona 1



a) wydawanie osobom fizycznym w tym opiekunom kotow wolno zyjacych (karmicielom) skierowan na
zabiegi sterylizacji i kastracji w Gabinecie Weterynaryjnym Marek Michalski, ul. Wisniowa 4, 14-105
Lukta, z ktérym gmina podpisala umowe znak GT.272.28.2020;

b) informowanie mieszkancow gminy Lukta o 50 % dofinansowaniu kastracji i sterylizacji wtascicielom
psow i kotow, a takze prowadzenie edukacji w tym zakresie;

c) prowadzenie akcji zachgcajacej wilascicieli pséw ikotow do wykonywania zabiegdow sterylizacji
1 kastracji.

3) Gmina Lukta:

a) zapewnia wlascicielom psow ikotéw, ktorzy zamieszkuja na terenie gminy Lukta, dofinansowanie
w wysokosci 50% kosztow sterylizacji samic i kastracji samcow w Gabinecie Weterynaryjnym Marek
Michalski, ul. Wisniowa 4, 14-105 Lukta, z ktérym gmina podpisata umowe znak GT.272.28.2020.

b) zawiera umowy z zaktadami leczniczymi dla zwierzat na dokonywanie zabiegow sterylizacji i kastracji,

c) wlasciciel zwierzecia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/kota zgtasza si¢ do zaktadu
leczniczego dla zwierzat, o ktéorym mowa w ust. 3 pkt. 1 z wypetnionym zgloszeniem pobranym
z Urzedu Gminy w Lukcie, w ktorym potwierdza spelnienie warunkow dofinansowania, a takze wyraza
zgode na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikajacych z realizacji Programu.
Dofinansowanie kosztow sterylizacji i kastracji psow i kotow przystuguje osobom fizycznym,

d) wilasciciel zwierzgcia pokrywa 50% kosztéw zabiegu wedtug ceny ustugi ustalonej w umowie zawartej
z zaktadem leczniczym dla zwierzat;

e) Gmina Lukta dokonuje zaptaty za wykonane ushugi bezposrednio na konto zaktadu leczniczego dla
zwierzat, zgodnie z warunkami zawartej umowy, na podstawie dokumentow zawierajacych:
fakture/rachunek wystawiony przez zaklad leczniczy dla zwierzat oraz o§wiadczenie wypetnione przez
wlasciciela zwierzecia

Rozdzial 4.
OPIEKA NAD ZWIERZETAMI

§ 5. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu gminy Lukta realizuja:
1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierzat bezdomnych;

2) Urzad Gminy Lukta poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniajagcego miejsce dla zwierzat
gospodarskich z terenu gminy; tj. Barbara Dzieniszewska, Kojdy 10.

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi zapewniaja:
1) Gmina Lukta poprzez:

a) zakup 1wydawanie karmy spolecznym opickunom (karmicielom) kotéw wolno zyjacych, ktorzy
zarejestrowani sg w Urzgdzie Gminy Lukta w Referacie Gospodarki Terenowej,

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotéw wolno zyjacych tj.; zapewnienie opieki weterynaryjnej,
organizowanie schronien w okresie zimowym oraz informowanie karmicieli kotow wolno zyjacych
0 mozliwosci wsparcia w zwyczajowo przyjety sposob w tym m.in. na tablicy ogloszen Urzedu Gminy.
2) organizacje pozarzadowe poprzez realizacje zadan publicznych obejmujacych opieke nad kotami wolno
Zyjacymi.
§ 7. 1. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuje:
1) Schronisko poprzez prowadzenie dziatan zmierzajacych do pozyskiwania nowych wiascicieli i oddawanie
do adopcji bezdomnych zwierzat osobom zainteresowanym izdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki

bytowania. Dziatania prowadzone przez schronisko powinny by¢ prowadzone zaréwno w Internecie jak i za
pomoca ogloszen.

2) Urzad Gminy poprzez informowanie o mozliwosci adopcji zwierzat bezdomnych na stronie internetowe;j
ina tablicy ogloszen w siedzibie Urzedu Gminy w Lukcie oraz powiadomienie soltyséw wsi z terenu
gminy o mozliwosci adopcji zwierzat.

§ 8. 1. Wytapywanie bezdomnych zwierzat na terenie gminy Lukta ma charakter dorazny.

Id: 3409C101-EE43-4DA0-AC52-7184C36BA933. podpisany Strona 2



1) czynno$ci zwigzane z wylapywaniem bezdomnych zwierzat podejmowane beda na zgloszenia
interwencyjne mieszkancéw gminy lub z urzedu. Kontakt bezposredni z Koordynatorem Programu lub
w Urzedzie Gminy Lukta, ul. Mazurska 2, 14-105 Lukta, pokdj nr 1 (Referat Gospodarki Terenowej) lub
telefonicznie pod numerem 89 647 50 70 wew 39 w godzinach pracy urzedu od 7.30 do 15.30.

2) wylapywaniem objete zostang zwierzgta bezdomne, ktore uciekty, zabtakaty si¢ Iub zostaty porzucone
przez czlowieka, jezeli nie ma mozliwosci ustalenia wiasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka
zwierzeta trwale dotad pozostawaty.

2. Wylapywanie bezdomnych zwierzat bedzie zlecane Gabinetowi Weterynaryjnemu Marek Michalski ul.
Wiséniowa 4, 14 - 105 Lukta

3. Wylapywane zterenu gminy zwierzgta beda umieszczone w Schronisku dla bezdomnych zwierzat
w Lukcie.

4. Koszty wylapania bezdomnych zwierzat, umieszczenia ich w Schronisku, zapewnienia w razie potrzeby
pomocy lekarsko - weterynaryjnej, utrzymania zwierzecia w schronisku pokrywane sg z budzetu Gminy Lukta.

§ 9. 1. Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych zudziatem
zwierzat realizowane jest poprzez umowe z lekarzem weterynarii majacym mozliwos¢ §wiadczenia ushug
catodobowo — Gabinet Weterynaryjny ,,Marek Michalski ul. Wisniowa, 14 - 105 Lukta, telefon kontaktowy
Pani Katarzyna Malz - Korol — lekarz weterynarii 509 962 211.

2. W przypadku zdarzenia drogowego zudzialem zwierzat nalezy zglosi¢ ten fakt telefonicznie
w godzinach pracy urzedu tj. 7 30 — 15 30 od pn. do pt. pod numerem 89 647 50 70 w.39 a poza czasem pracy
urzedu pod nr 794 617 600.

§ 10. Usypianie Slepych miotow zwierzat, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie zwierzat z dnia
21 sierpnia 1997 roku realizuje Wojt Gminy Lukta za posrednictwem;

1. Schroniska poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegéw usypiania $lepych miotow zwierzat
bezdomnych przebywajacych w Schronisku;

2. Gabinetu Weterynaryjnego ,,Marek Michalski, ul. Wisniowa 4, 14 - 105 Lukta na podstawie umowy
o catodobowej opiece weterynaryjnej w stosunku do kotow wolno zyjacych lub wytapanych bezdomnych
zwierzat.

3. Lekarza weterynarii z ktorym Gmina zawrze umowe¢ na usypianie $lepych miotdw zwierzat majacych
wlasciciela.

Rozdzial 5.
ADOPCJA ZWIERZAT DOMOWYCH

§ 11. Kazda osoba fizyczna i prawna ma prawo adoptowaé¢ dowolng ilos¢ bezdomnych zwierzat domowych
z terenu gminy Lukta.

Rozdzial 6.
EDUKACJA

§ 12. 1. Wprowadza si¢ dzialania edukacyjne, ktoérych zadaniem jest podniesienie poziomu wiedzy
mieszkancéw Gminy w zakresie obowigzkow jakie cigza na osobach utrzymujacych lub hodujacych zwierzeta
domowe, o lokalnych akcjach sterylizacji i kastracji, o0 mozliwosci uzyskiwania dofinansowania na sterylizacje
i kastracje, o mozliwosci usypiania $lepych miotow wolno zyjacych kotéw oraz Slepych miotow zwierzat
posiadajacych wlasciciela i o postepowaniu w przypadku zdarzenia drogowego z udziatem zwierzat.

2. Do podstawowych dziatan, w zakresie realizacji postanowien ust. | wprowadza si¢ edukacje dzieci
i mlodziezy uczgszczajacej do placowek oswiatowych prowadzonych przez Gming.

3. Jako podstawowe formy edukacji, o ktérej mowa w ust. 1 przewiduje sie:

1) zachecanie nauczycieli w szkotach i przedszkolach z terenu Gminy do wlaczenia do treSci programowych
w dziedzinie ochrony $rodowiska, zagadnien zwigzanych zhumanitarnym traktowaniem zwierzat
domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzgtami, potrzebg ograniczenia liczby zwierzat
przez sterylizacje i kastracje;

2) organizowanie konkursow, akcji, prelekcji dla dzieci i mtodziezy z terenu Gminy na temat humanitarnego
traktowania zwierzat i zapobiegania ich bezdomnosci, we wspotpracy z zainteresowanymi organizacjami
pozarzadowymi i instytucjami;

Id: 3409C101-EE43-4DA0-AC52-7184C36BA933. podpisany Strona 3



3) organizowanie lekcji 1 spotkan edukacyjnych z osobami hodujacymi zwierz¢ta domowe;
4) organizowanie wyjazdow do schronisk dla bezdomnych zwierzat;
5) aktywowanie wolontariatu na rzecz prowadzenia opieki nad bezdomnymi zwierzgtami domowymi;

6) wspotpraca z istniejagcymi organizacjami pozarzadowymi, ktorych statutowym celem jest ochrona zwierzat,
oraz tworzenie korzystnych warunkow do aktywacji mieszkancow Gminy w ramach dziatalnosci w tego
typu organizacjach.

Rozdzial 7.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 13. Srodki finansowe na realizacje zadan wynikajacych z Programu zabezpieczone sa w budzecie gminy
na 2021 rok, wedtug tabeli stanowiacej zatacznik nr 1 do Programu.

§ 14. 1. Srodki finansowe wydatkowane beda poprzez zlecanie:

1) zadan publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalnosci
pozytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.)

2) $wiadczenia ustug i dostaw, zgodnie z ustawa z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamowien publicznych
(tj. Dz. U.z2019 1., poz. 2019 ze zm.).

§ 15. Realizacja zadan objetych programem moze odbywaé si¢ w oparciu o pozyskiwanie S$rodkow
finansowych od organizacji pozarzadowych na realizacje¢ zadan okreslonych w programie.

Id: 3409C101-EE43-4DA0-AC52-7184C36BA933. podpisany Strona 4



Zatacznik do Programu opieki nad zwierzetami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na

terenie gminy Lukta w 2021 roku

Zadania realizowane przez Wojta Gminy Lukta w ramach Programu opieki nad zwierzetami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzgt na terenie gminy Lukta w 2021 roku, z

uwzglednieniem $rodkow finansowych

Lp. | Srodki zadania
finansowe
(zh)
1 6 000 | Sterylizacja 1 kastracja zwierzat, ktorych wiasciciele
zamieszkuja na terenie gminy Lukta
2 1 000 | Zapewnienie opieki zwierzetom gospodarskim
3 1 000 | Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w
przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat
4 1000 | Usypianie slepych miotéw zwierzat bezdomnych i
posiadajacych wiasciciela
6 15 000 | Sprawowanie opieki nad zwierzetami w Schronisku
7 1 000 | Opieka nad wolno zyjacymi kotami w tym ich
dokarmianie
8 15 000 | Odtawianie zwierzat bezdomnych
40 000

Id: 3409C101-EE43-4DA0-AC52-7184C36BA933. podpisany

Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera e




	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 6



	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15


	Załącznik 1.1

